
Аппарат Совета депутатов 
муниципального округа 
ДАНИЛОВСКИЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от 06.08.2020 г. № 02-01-04-04  
 
 
Об организации внутреннего 
финансового аудита   
 
 
 
  

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 г. №199-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», на 
основании приказа Минфина России от 18.12.2019 г. № 237н «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего финансового аудита “Основания и порядок 
организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению 
внутреннего финансового аудита”» и с учетом разъяснений Минфина России, 
данными в письме от 17.12.2019 г. №02-02-05/98727, аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Даниловский постановляет: 

1. Установить в аппарате Совета депутатов муниципального округа 
Даниловский упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита 
путем самостоятельного выполнения руководителем аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Даниловский действий, направленных на достижение 
целей осуществления внутреннего финансового аудита. 

2. Руководителю аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Даниловский при выполнении действий, направленных на достижение целей 
осуществления внутреннего финансового аудита руководствоваться 
соответствующими утвержденными федеральными стандартами внутреннего 
финансового аудита. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Даниловский 
Белову Н.А. 

 
 
Руководитель аппарата  
Совета депутатов       Н.А. Белова 
                           

 


